i [1 Li

CÂMARA MUNICIPAL DE IITAPEVII
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 62812015

CÂMARA MUNICIPAL DE FAPEVI
APROVADO

2 9 ET "2015

ident

"Requer informações do executivo, se há

estudos para a ampliação da frota de

Transporte Publico Rodoviário em ltapevi,

tendo em vista as duras criticas recebidas

pelos usuários do serviço".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental,

que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Jaci

Tadeu, através dos seus órgãos competentes, para que informe se há estudos

para a ampliação da frota de Transporte Publico Rodoviário, ante as inúmeras

reclamações dos munícipes em relação ao serviço prestado.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Jiapevi - Jiapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.ca,naraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

O serviço de Transporte Público Rodoviário, um dos principais meios de

locomoção utilizados pelos munícipes dessa urbe, prestado em nossa cidade pela

empresa Benfica, empresa esta, detentora dos direitos de exploração do transporte

público rodoviário municipal, tem recebida duras criticas por parte dos usuários de

nossa cidade.

A crescente população de Itapevi, necessita de um transporte de

qualidade, bem como a ampliação das linhas e implementação de novos ônibus

visto que os que prestam serviços em nossa cidade são insuficientes para atender a

população.

Necessário assim, a adequação de toda frota para portadores de

necessidades especiais, e a modernização das linhas, para que seja prestado um

serviço satisfatório para a população, com mais assentos, conforto, segurança e

agilidade.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores

desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com a

máxima urgência sejam prestadas as informaØes ora solicitadas.

Sala das Sesões Benvindo MaN ry, aos 02uIho de 2015.

Luciàno4e oliveira Farias

Vereador Bolor - (PSD)

Erondina Ferreira Godoy

kdenis Mohaed Ko

Vereadora Tininha - (PSD)

Vereador (PSD)
/

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br